由於供股將按非包銷基準進行，根據暫定配額通知書申請承購其全部或部分配額

之股東可能於不知情之情況下，根據收購守則產生就股份提出全面要約之責任。

因此，根據上市規則第 7.19 (5) (b)條之附註，供股將按以下條款進行：本公司將向

股東提供之申請基準為倘供股股份未獲悉數承購，任何股東（香港中央結算（代理

– 9 –

人）有限公司除外）申請其於暫定配額通知書下之保證配額或於額外申請表格項下

之額外供股股份之規模將縮減至不會觸發有關股東根據收購守則提出全面要約責

任之水平。

供股股份申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准未繳股款及繳足股款供股股份上市及買

賣。

未繳股款供股股份之每手買賣單位將與繳足股款供股股份之每手買賣單位相同，

即每手8,000股供股股份。

供股股份將合資格納入中央結算系統

待未繳股款及繳足股款供股股份獲准於聯交所上市及買賣，以及符合香港結算之

股份收納規定後，未繳股款及繳足股款供股股份將獲接納為香港結算之合資格證

券，可自未繳股款及繳足股款供股股份開始買賣日期或香港結算可能釐定之其他

日期起於中央結算系統內寄存、結算及交收。

聯交所參與者之間於任何交易日之交易須於其後第二個交易日在中央結算系統內

交收。中央結算系統內之所有活動均須遵守不時有效之中央結算系統一般規則及

中央結算系統運作程序規則。有關交收安排及該等安排如何影響股東權利及權益

之詳情，股東應尋求彼等之持牌證券交易商或專業顧問之意見。

印花稅及其他適用費用

買賣登記於本公司香港股東名冊之未繳股款及繳足股款供股股份將以每手8,000股

供股股份的買賣單位進行，並將須支付香港印花稅、聯交所交易費、交易徵費、

投資者賠償徵費或任何其他適用費用及收費。

稅項

股東如對收取、購買、持有、行使、出售或買賣未繳股款供股股份或繳足股款供

股股份的稅務問題有任何疑問，以及除外股東如對收取代為出售未繳股款供股股

份之所得款項淨額（如有）的稅務問題有任何疑問，應諮詢彼等之專業顧問。

– 10 –

持股架構變動

下表列載供股導致的本公司持股架構潛在變動，僅供表述。

於本公告日期，本公司有 1,915,739,766股已發行股份。下表列載本公司 (i)於本公

告日期； (ii)緊隨供股完成後（假設合資格股東悉數接納）；及 (iii)緊隨供股完成後

（假設根據不可撤回承諾承購者以外合資格股東概無接納）的持股架構，並假設根

據供股配發及發行供股股份以外，本公司股本於供股完成或之前概無變動。

股東名稱╱姓名 於本公告日期

緊隨供股完成後

（假設合資格股東

悉數接納）

緊隨供股完成後

（假設根據不可撤回承諾

承購者以外合資格股東

概無接納）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東

Step Wide Investment Limited

（附註 1） 276,112,000 14.41 414,168,000 14.41 414,168,000 20.16

執行董事

胡斯云 27,936,000 1.46 41,904,000 1.46 27,936,000 1.36

鄧曉庭 3,000,000 0.16 4,500,000 0.16 3,000,000 0.15

朱燕燕 743,200 0.04 1,114,800 0.04 743,200 0.04

其他股東

鴻鵠資本有限公司（附註 2） 161,532,000 8.43 242,298,000 8.43 161,532,000 7.86

其他 1,446,416,566 75.50 2,169,624,849 75.50 1,446,416,566 70.43

1,915,739,766 100.00 2,873,609,649 100.00 2,053,795,766 100.00

附註：

1. 該等股份由Step Wide Investment Limited持有，而李月華女士為其實益擁有人。

2. 該等股份由鴻鵠資本有限公司持有，而鄧俊杰先生為其實益擁有人。

3. 上表所載若干百分比數字經過了湊整調整。因此，顯示為總數的數字未必是其前面數字的算

術總和。

– 11 –

進行供股之理由及裨益

本集團主要從事三個業務分部： (i)供水、污水處理及建造服務； (ii)開發及銷售再

生能源；及 (iii)物業投資及發展。

於二零二二年五月三十一日，本集團的貸款及借貸約為 817,700,000港元。本集團

擬籌集額外資金償還部分貸款及借貸以及用作一般營運資金。董事會議決供股前

已考慮債務融資╱銀行借貸及配售新股份等多種集資方式。本公司已考慮不同集

資方案之優點及缺點。就債務融資而言，董事會認為進一步取得債務融資將導致

本集團承擔額外利息負擔及資產負債比率上升，對本集團不利。由於配售新股份

不能使合資格股東享有參與集資活動的權利且彼等各自於本公司之股權將在並無

向彼等提供機會維持彼等於本公司之權益比例之情況下被攤薄，因此配售新股份

不獲採納。相較之下，供股屬優先認購性質，使合資格股東能透過參與供股維持

彼等各自的持股比例。供股可使合資格股東 (i)透過於公開市場購入額外配額權益

（視供應情況而定），增加彼等各自於本公司之股權；或 (ii)透過於公開市場出售彼